ESTADO DO MARANHÃO

MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Rua Bahia nº 171, Centro, São Francisco do Brejão – MA, CEP: 65.929-000, CNPJ:
01.616.682/0001-24

Memorando nº 020/2019

São Francisco do Brejão – MA, 17 de abril de 2019

DA: Comissão Permanente de Licitações Câmara Municipal de São Francisco do Brejão - MA

À: Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de São Francisco do Brejão– MA.

ASSUNTO: Solicitação de abertura de processo Licitatório

 O Pregoeiro da Câmara Municipal de São Francisco do Brejão - MA, abaixo assinado,

em atenção ao artigo 38 da Lei Federal nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações,

vem requerer a Vossa Excelência autorização para abertura de processo licitatório para

contratação de empresa comercial para locação de software de contabilidade, controle interno,

recursos humanos – folha de pagamento, serviços de publicação de dados em tempo real,

manutenção do portal da Transparência, e manutenção do E-SIC, da Câmara Municipal de São

Francisco do Brejão - MA, conforme termo de referencia anexo aos autos e cotações de preços.

Os encargos correrão por conta da dotação orçamentária específica e existente na Lei

Orçamentária Anual do exercício financeiro de 2019.

Códigos:

01.031.0001.2.001 – Manutenção das Atividades do Poder Legislativo

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica

São Francisco do Brejão - MA, em 17 de abril de 2019

______________________________________

RICARDO ABREU DA SILVA

Pregoeiro

Port. nº 13/2019

AM Serviços Vf Ir W IÊ  W  Tecnologia

PRO PO STA D E  PREÇO

À Câmara Municipal de São Francisco do Brejão — MA
R Bahia, 131 -  Centro,
São Francisco do Brejão - MA.

fCNPJ' 16799 630/0001-Õ8l
INSC.EST. 12.391.885-5

M DAS MESQUITA SERVIÇOS TECNOLOGIA
, RUA TIRADENTES 477 - CENTRO
L Ç E P  65 922-000 JOÃO LISBOA-MA

«■■«■■ iii J

Item Descrição Qtd
Meses Und Valor

Unitário Valor Total

1

Locação de software de
contabilidade, controle interno,
recursos humanos — folha de

pagamento.

7 Und 3.200,00 22.400,00

2 Serviços de publicação de dados
em tempo real — PDTR. 7 Und 1.150,00 8.050,00

3

Serviços de Manutenção e
hospedagem do site oficial da

Câmara do portal da
Transparência.

7 Und 2.600,00 18.200,00

4 Serviços manutenção do sistema
E-SIC. 7 Und 1.200,00 8.400,00

Total da Proposta R$57.050,00

Observação:
O valor da proposta é de R$ 57.050,00 (Cinqüenta e sete mil e cinqüenta reais)
Validade da proposta de preço: 60 (sessenta) dias.

Joao Lisboa — MA, 12 de Abril de 2019

M da S Mesquita Serviços e Tecnologia - ME
Cnpj: 16.799.630/0001-08

Empresa: M da S Mesquita Serviços e Tecnologia - ME
Nome do representante: Mizael da Silva Mesquita
CPF: 036.870.323-10

M da S Mesquita Serviço e Tecnologia - ME RuaTiradentes477 - Centro João Lisboa -M A Cep. 65922-000

CNPJ 16 799.630/0001- 08 Tel.: (99) 99645-8142©
Insc. Estadual 12391885-5_____________________________________ mizael03mesauita@ amait.com <»_________________________

mailto:mizael03mesauita@amait.com

RAZAO SOCIAL: M D R F TECNOLOGIA LTDA -  ME
CNPJ: 19.367.536/0001-78

ENDEREÇO: RUA BENEDITO LEITE N° 287
IMPERATRIZ - MA

Imperatriz, 10 de Abril de 2019

À Câmara Municipal de São Francisco do Brejão — MA
R Bahia, 131 -  Centro,
São Francisco do Brejão.

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM DESCRIÇÃO QTD
MESES

UND VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 Locação de software de
contabilidade, controle interno,
recursos humanos -  folha de

pagamento.

7 Und R$3.000,00 R$21.000,00

2 Serviços de publicação de dados
em tempo reaí - PDTR

7 Und R$1.000,00 R$7.000,00

3 Serviços de Manutenção e
hospedagem do site oficial da

Câmara do portal da Transparência

7 Und R$2.200,00 R$15.400,00

4 Serviços manutenção do sitema E-
SIC

7 Und R$1.100,00 R$7.700,00

TOTAL......................... R$51.100,00

Observação: nossos preços já estão inclusos todos os custos.
O valor da proposta é de R$ 51.100,00 (Cinqüenta e um mil e cem reais)
Validade da proposta de preço: 60 (sessenta) dias.

IfY ÍÃ M & à M a ? ) ÍX ú d h ________
M D R F TECNOLOGIA LTDA -  ME

CNPJ: 19.367.536/0001-78

Empresa: M D R F TECNOLOGIA LTDA -  ME
Nome do representante: Moisés Dias Araújo
CPF: 017.184.913-28

r T s . - S /  E i .^ ' ' '0 0 0 1 - 7 8 ^
M. D. h f.7jXHü\0 !A LTDA »ME
Rua Beneüiio Lei+t, 287 - O n t r o

CEP:g5.903-290
j_nvf Per atriz  »- m a r a n h ã o .

re Razão Social: Ronyelton Oliveira Silva 01330219392
Cnpj: 20.880.218/0001-95

Rua João Lisboa, 808 - Vila Lobão - Imperatriz

c o m u m c a ç a o
Deixa com a gente! C O T A Ç Ã O  D E  P R E Ç O

À Câmara M unicipal de São Francisco do Brejão - MA
R Bahia, 131 - Centro,
São Francisco do Brejão - MA

C O T A Ç Ã O  D E  P R E Ç O

ITEM DESCRIÇÃO QTD
MESES UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1

Locação de softw are  de
con tab ilidade , con tro le
in te rno , rec u rso s  h u m an o s
- fo lha  de pagam en to .

7 Und R$3.100,00 R$21.700,00

2
Serviços de pub licação  de
d ad o s  em  tem po  real -
PDTR

7 Und R$ 1.200,00 R$8.400,00

3

Serviços de M anutenção e
h o sp e d a g e m  do site oficial
da Câm ara do po rta l  da
T ran sp a rên c ia

7 Und R$2.500,00 R$17.500,00

4 Serviços m an u ten ç ão  do
s is tem a  E-SIC 7 Und R$1.300,00 R$9.100,00

TOTAL R$56.700,00

Observação: In fo rm am os, por opo rtuno , que no preço  estão  inclu ídos
tod os  os cu s to s  d ire tos  e in d ire tos  para  o pe rfe ito  fo rnec im en to  e
execução dos serv iços, eng lobando  tu do  o que for necessá r io  para  a
execução to ta l  e com p le ta  do objeto.

O valor da  p ro p o s ta  é de R$ 56.700,00  (C inqüenta  e seis mil e
se tecen to s  reais)
Devolução da  p e sq u isa  de preços: Prazo de 05 (cinco) dias;
Validade da p ro p o s ta  de preço: 60 (sessenta) dias.

Im pera tr iz  - MA, 11 de Abril de 2019

A ssinatu ra
I2O.88O.218/OO01-S5I

Empresa: R onyelton  Oliveira Silva 01330219392  HOMYEITÔ 0üVj£iRASÍLVA
Nome do rep re se n ta n te :  R onyelton Oliveira Silva 8uajqãous£ga,so3
CPF: 013 .302 .193-92  í l:^j;0J Â0 C£P:íumoo ,

I i m p e r a t r j z  -SflA I